
UCHWAŁA NR XLII/343/2021 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Remont „Domu Działkowca”  
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół, odnowienie pomieszczeń oraz zaadaptowanie jednego  

z nich na bibliotekę, naprawa ogrodzenia Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kotwica”” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2176, z 2020 r. poz. 471), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175 i 2320) oraz § 2 ust. 10 
uchwały nr XIX/151/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 października 2019 r. w sprawie trybu postępowania 
o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Świnoujście, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych 
(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 5498) Rada Miasta Świnoujście uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Polskiemu Związkowi Działkowców Rodzinnemu Ogrodowi Działkowemu „Kotwica” 
w Świnoujściu, dotację w wysokości 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie 
zadań służących tworzeniu warunków rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych pn. „Remont „Domu 
Działkowca” wraz z zagospodarowaniem terenu wokół, odnowienie pomieszczeń oraz zaadaptowanie jednego 
z nich na bibliotekę, naprawa ogrodzenia Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kotwica””. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: E49BA989-AFF3-4824-A17D-A32253EAEB50. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie uchwały nr XIX/151/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 października 2019 r.  
w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Świnoujście, 
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju 
rodzinnych ogrodów działkowych, Gmina Miasto Świnoujście ogłosiła w 2020 roku po raz pierwszy nabór 
wniosków na dotację umożliwiającą realizację zadań remontowo-inwestycyjnych przez rodzinne ogrody 
działkowe. Nabór wniosków zakończył się w dniu 15 września 2020 roku. ROD „Kotwica” złożył komplet 
dokumentów na modernizację infrastruktury m.in. remont „Domu Działkowca”, naprawa ogrodzenia. Wniosek 
ROD „Kotwica” został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję powołaną Zarządzeniem Prezydenta Miasta nr 
292/2019 z dnia 14.05.2019 r.                                                                                                                                         
 Rodzinny Ogród Działkowy „Kotwica” istnieje od 1977r. W pełni zaspokaja socjalne, wypoczynkowe 
i rekreacyjne potrzeby lokalnej społeczności w szczególności rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów, osób 
niepełnosprawnych poprzez kształtowanie warunków dla prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia oraz 
ochrony środowiska i przyrody.                                                                                                                                       
 Od chwili założenia ROD „Kotwica” nie przeprowadzono żadnych prac remontowych związanych 
z utrzymaniem w bezpiecznym stanie technicznym budynku „Domu Działkowca”. Ponadto w celu zabezpieczenia 
terenu  oraz przede wszystkim mając na uwadze bezpieczeństwo osób korzystających z ogrodów należy wykonać 
naprawę ogrodzenia uniemożliwiającą dzikiej zwierzynie przedostanie się na teren ogrodów.                                
 Dotacja na zrealizowanie powyższych prac pozwoli zachować infrastrukturę ROD „Kotwica” w dobrym 
i bezpiecznym stanie.                                                                                                                                                       
     Zakres robót obejmuje : 

• remont „Domu Działkowca” według zakresu stanu technicznego budynku 

• wydzielenie pomieszczeń dla elektryka i magazynu 

• odnowienie pomieszczeń z całym budynku 

• wykonanie naprawy zewnętrznego ogrodzenia 

• wykonanie zagospodarowania terenu wokół „Domu Działkowca” 

Z uwagi na rolę jaką pełni Rodzinny Ogród Działkowy „Kotwica” dla społeczności działkowej podjęcie 
uchwały o przyznaniu dotacji na powyższe cele jest uzasadnione. 

 

Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały zostały zabezpieczone w budżecie Miasta, dział 900, 
rozdział 90095. 

Id: E49BA989-AFF3-4824-A17D-A32253EAEB50. podpisany Strona 2


